
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 226  DEL  31/03/2020 

 

 

OGGETTO: DPCM marzo 2020. Ulteriori disposizioni attuative del Decreto- Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull’intero territorio nazionale. Misure attuative rivolte al sistema formativo regionale. Offerta formativa a distanza 

per DGR 204/2019. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Il presente provvedimento provvede ad autorizzare la Formazione a Distanza (FaD) per alcune attività dei 

percorsi formativi previsti in attuazione della DGR 204/2019 sull’area di crisi industriale complessa di 

Venezia. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

- Visti i DPCM relativi ad ulteriori disposizioni attuative del Decreto - Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull’intero territorio nazionale;  

- Ritenuto rispondere all’esigenza di continuità dell’erogazione degli interventi rivolti agli utenti 

disoccupati/inoccupati, preservando il più possibile la tutela della salute, anche in conseguenza del protrarsi 

dell’emergenza epidemiologica; preso atto che l’Art. 1 (Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero 

territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19) del DPCM 4 marzo 2020, espressamente prevede 

la possibilità di svolgimento di attività formative a distanza;  

- Vista la DGR 204 del 26 febbraio 2019 “Area di Crisi industriale complessa di Venezia. Direttiva per la 

presentazione di Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto di 

Riconversione e Riqualificazione Industriale (PRRI). Legge n. 236 del 19 luglio 1993 e Legge n. 53 del 8 

marzo 2000”; 

- Visto il proprio decreto n. 222 del 26 marzo 2020 che autorizza la formazione a distanza in modalità 

sincrona per le attività formative di gruppo previste nei progetti approvati nel quadro delle DGR 717/2018, 

1508/2018, 1680/2018, 396/2019, 765/2019 e 1502/2019; 

- Valutato che possono essere attivati corsi di formazione di gruppo anche nel quadro delle azioni della DGR 

204/2019; 

- Richiamato che con la citata deliberazione la Giunta regionale ha incaricato il Direttore della Direzione 

Lavoro dell’esecuzione dell’atto; 

- ritenuto che la modalità di erogazione con la FaD deve aver riguardo alle specifiche esigenze degli studenti 

con disabilità; 

- richiamati i propri decreti n. 171/2020, 181/2020, 189/2020 che sospendono, tra l’altro, le attività formative 

in presenza; 

- vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 

direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

https://www.regione.veneto.it/documents/10136/2648298/DPCM+4+marzo+2020.pdf/d309429d-96c7-439a-8819-72a386499145
https://www.regione.veneto.it/documents/10136/2648298/DPCM+4+marzo+2020.pdf/d309429d-96c7-439a-8819-72a386499145
https://www.regione.veneto.it/documents/10136/2648298/DPCM+4+marzo+2020.pdf/d309429d-96c7-439a-8819-72a386499145


Mod. B - copia       Ddr n.         226                        del         31/03/2020                                        pag. 2 di 2 

 

DECRETA 

 

1. di autorizzare la realizzazione di attività formative di gruppo previste in progetti approvati nel quadro della 

DGR n. 2014/2019 tramite piattaforme di formazione a distanza secondo le prescrizioni indicate nel DDR 

n. 222 del 26 marzo 2020; 

2. di pubblicare il presente Decreto sul sito regionale della Regione del Veneto; 

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 

X    f.to Dott. Alessandro Agostinetti 

     IL DIRIGENTE VICARIO 

                        Dott. Roberto Fabian 

 

 

 


